TỈNH ỦY HÀ TĨNH

*
Số 647-CV/TU

V/v triển khai một số nhiệm vụ
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

         Hà Tĩnh, ngày  05 tháng 6 năm 2017

                 Kính gửi:    - Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy; Văn phòng Tỉnh ủy;

                                  - Các sở: Văn hóa, Thể thao & Du lịch, Giao thông
                                    vận tải, Thông tin và Truyền thông;

                                  -  Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Văn phòng

                                     Ủy ban nhân dân tỉnh, Công ty Điện lực Hà Tĩnh;
      - Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh;

Để đảm bảo tổ chức thành công các hoạt động kỷ niệm 60 năm Ngày Bác Hồ về thăm Hà Tĩnh, 10 năm thành lập thành phố Hà Tĩnh, Ban Thường vụ Tỉnh ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị kịp thời triển khai thực hiện một số nhiệm vụ sau:

1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp với Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh tiến hành tổng duyệt Chương trình nghệ thuật chào mừng vào tối ngày 08/06/2017; chỉ đạo Nhà hát Nghệ thuật truyền thống Hà Tĩnh, Trường Đại học Hà Tĩnh, Trường Cao đẳng Văn hóa, Thể thao và Du lịch Nguyễn Du, Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh tích cực tập luyện, đảm bảo chất lượng các tiết mục tham gia.

2. Văn phòng Tỉnh ủy chủ trì, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân thành phố xác nhận, tiếp đón khách mời tham dự Hội nghị sơ kết 01 năm thực hiện Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị và vinh danh các điển hình tiên tiến, Chương trình nghệ thuật chào mừng và Lễ mít tinh kỷ niệm; thống nhất bố trí biển tên, vị trí chỗ ngồi của đại biểu.

3. Công an tỉnh triển khai các phương án đảm bảo an ninh trật tự, phòng chống cháy tại Quảng trường thành phố, Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh và trên địa bàn toàn tỉnh, đảm bảo an toàn tuyệt đối trong quá trình diễn ra các hoạt động.

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh chỉ đạo rà phá bom mìn, vật liệu nổ tại Quảng trường thành phố, các khách sạn: BMC, White, Hà Huy, Sailing Tower và Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh, hoàn thành trước ngày 09/06/2017.

5. Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo nhà thầu thi công dự án Cải tạo, nâng cấp trụ sở Trung tâm Hành chính công tỉnh, Trung tâm hỗ trợ phát triển doanh nghiệp và Xúc tiến đầu tư tỉnh, Sở Giao thông vận tải chỉ đạo các nhà thầu thi công Quốc lộ 1A đoạn phía Bắc và phía Nam thành phố Hà Tĩnh tiến hành vệ sinh môi trường, thu dọn vật liệu, phương tiện thi công đảm bảo trật tự an toàn giao thông, mỹ quan đô thị trong thời gian diễn ra các hoạt động kỷ niệm.

6. Sở Thông tin và Truyền thông có kế hoạch đảm bảo thông tin thông suốt tại các địa điểm diễn ra các hoạt động.

7. Công ty Điện lực Hà Tĩnh triển khai các phương án đảm bảo an toàn nguồn điện cho các hoạt động tại Quảng trường thành phố, Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh và trên địa bàn toàn tỉnh.

8. Ủy ban nhân dân thành phố Hà Tĩnh chủ động khâu nối, phối hợp với các đơn vị triển khai thực hiện tốt các nhiệm vụ.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện nghiêm túc các nội dung trên.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);

- BTV Thành ủy Hà Tĩnh;

- Trường Đại học Hà Tĩnh, Trường Cao đẳng VH,TT&DL Nguyễn Du, Nhà hát nghệ thuật truyền thống Hà Tĩnh,
Trung tâm Văn hóa - Điện ảnh tỉnh.

- Các đ/c Ủy viên BTV Tỉnh ủy;

- Lưu.
	            T/L BAN THƯỜNG VỤ

                      CHÁNH VĂN PHÒNG

Đã ký

        Hà Văn Hùng